
 

國立臺灣海洋大學共同教育中心語文教育組 

110 學年度第 2 學期第一次組務會議 紀錄 

壹、時    間：111 年 2 月 23 日(三) 12：30 

貳、地    點：人文大樓 4 樓多功能會議室 

參、主    席：簡卉雯副教授兼組長                    紀錄：賴柏伶 

肆、出席人員：如簽到表 

伍、提案討論： 

  【提案一】 

    案由：本學期「精進國文(下)」選課人數 85人，已達該門課人數上限，但仍有多名學生 

          表達希望加選意願，不然恐影響 1102 學期畢業，提請討論。 

    說明：討論對應方式。 

    決議：更換至可容納 100人以上之教室；建議可先向應用語研究所協調互換葉森然廳 

          或借用延平技術大樓九淵廳上課。 

  【提案二】 

    案由：第十一屆海洋文學獎徵件初審，提請討論。 

    說明： 

    一、散文組 90篇、新詩組 24篇、圖文組 119 篇，共計 233篇。 

    二、其中各班教師推薦散文 70篇、新詩 3篇及圖文 100篇，學生自行投稿統計表單 

如附件 1(p.1-p.3)。 

    決議：本組專任國文教師初審篇數分配如下: 

          1.散文組:審理約 4篇/人、新詩組:審理約 5篇/人及圖文組:審理約 24篇/人。 

          2.初審截止日期訂於 111年 3月 8日(二)。 

  【提案三】 

    案由：有關 1102學期國文大班演講規劃，提請討論。 

    說明：以主軸概念規劃，以利事先安排場地、時間及調班作業。 

    決議： 

    1.已安排廖鴻基老師 2場演講訂於 3/29(二)及 4/19(二)早上 10:20-12:05、汪啟疆老師 1場 

      演講訂於 5/5(四)早上 10:20-12:05。 

    2.請各位老師推薦大班演講講者，依經費，增加大班演講場次。 

  【提案四】 

    案由：111年度愛情詩徵件活動辦法，提請討論。 

    說明：110年度愛情詩徵件活動辦法如附件 2(p.4) 

    決議：照案通過。 

陸、臨時動議:無 



 

柒、散會:13:30 



編號 題目
1 關於大學的一場夢

2 心承海洋

3 海大生活點滴

4 海相砂岩

5 盪漾在基隆

6 迴

31 海風吹向未來

33 一封來自海洋的信

43 海與海大與我

56 大風雨中的大學生活

57 追憶•海

58 淚之珠

59 在海大的成長

62 感受到自由

63 依海

64 摩艾與海

65 致初來乍到的你

66 靜心海

67 與浪之間

68 我眼中的海

散文組 初審

共計20篇
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編號 題目
1 晴天，山與海
2 海大印象

3 珍珠之海

4 走
5 水族館

6 海超時空存在

7 登基隆嶼

8 沉沒

9 海

10 伏起

11 正濱
12 信差

13 與海

14 海女

15 魚

16 沙洲與海

17 進行式
18 觀滄海
19 深海孤光

20 船員

21 美人魚

新詩組 初審

共計21篇
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編號 題目
1 基隆西岸碼頭

2 拍山攝海

3 細品

4 夢想

5 望海時光

6 萬物即海洋

7 避風港

8 十字路口

10 海堤

11 蚌

12 水母

13 頓點

14 較勁

15 珊瑚

16 海上龍珠—基隆嶼

17 看海，與您

18 雨季中的隱喻

19 無情的海

20 揭曉

圖文組 初審

共計19篇
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一、參加對象:本校在學學生 

二、創作主題:以大海或自選人物為對象，書寫情詩以訴情衷 

三、徵文規定: 

1.創作形式為 15行以內之詩歌 

2.提交內容包括-作品題目、作品內文、系級學號、姓名及連絡電話 

3.以 word形式提交-標楷體全形直式橫書，標題 20號、內文 14號 

四、投稿方式:寄至 geco@email.ntou.edu.tw (每人限投一篇) 

五、投稿期限即日起至 110年 4月 23日(五) 

六、其他資訊 

主辦單位：共同教育中心語文教育組 

協辦單位：教務處教學中心、學務處課外活動指導組 

 

4

USER
打字機文字

USER
打字機文字

USER
打字機文字

USER
打字機文字

USER
打字機文字

USER
打字機文字

USER
打字機文字
附件2




